12. Sequitur illud longe impeditissimum ἐπ' ἀνδρὶ δῆϊοις ἐπιζότω σέβας. De numeris constat; integer enim antistrophicus est v. 636: βροτῶν ἀτιμωθὲν οἴχεται γένος. Ne sententia quidem obscurum est qualis requiratur; patet enim dici virum, quem etiam hostes juxta veneratione prosecuti sint. Quapropter pridem Ahrensius: ἐπ' ἀνδρὶ δῆϊοις ἐπειζότως σέβας. At nihili quia non graccus dativus est. Quapropter alii retentum σέβας, quasi indeclinabile sit, appositi instar ad praecedens ἀνδρὶ accommodaverunt; vereor ut salva sermonis lege. Sed tamen certum videtur σέβας, certum etiam illud ex ἰζότω sequente sigmate felicissime restitutum εἰζότως, certum itidem propter numeros δῆϊοις. Jam ad explendum versum: ἐπ' ἀνδρὶ δῆϊοις εἰζότως σέβας, deest una syllaba brevis, quae vix esse potest alia, quam ὄς· ἐπ' ἀνδρὶ, δῆϊοις ὄς εἰζότως σέβας.

Inde lux affertur etiam versibus his qui consequuntur:

τίων δ' ἀθρόμαντον ἐστίαν δόμων,
γυναικείων ἄτολμον αἰχμῆν.

*) Mus. Rh. N. F. I p. 450.

Posteaquam enim accepimus, quid abominetur et exsecretur chorus, declarantem audimus, quid colat et veneretur. Colit autem focum aedium *ἀθέρμαντον*, hoc est ignito consceleratae mentis furore carentem. Hoc vocabulum recte sic explanari patet ex his locis: Eum. 560. *γελῶ δὲ δαίμων ἐπ' ἀνδρῶν θερμῶν* scilicet qui *θερμός* hic dicitur, is scelere fervet; S. Th. 602. *ἦ γὰρ ξυνεισβάς πλοῖον εὐσεβῆς ἀνὴρ ναύταισι θερμοῖς καὶ πανουργίᾳ τινὶ ὄλωλεν ἀνδρῶν σὺν θεοπτύστῳ γένει*. Est igitur *ἀθέρμαντος* *ἔστία* focus aedium malo fervore non incensus. — Colit idem *γυναικείαν ἄτολμον αἰχμάν*. Facile intelligitur *αἰχμάν* esse pro sceptro idque pro regimine muliebri; cf. Prom. 405. Ag. 483; ergo probari sibi chorus dicit reginam mulierem scelerata carentem audacia.

Ne nos quidem projecti ad audendum eramus, quum versus illos sic scriberemus:

ἐπεὶ δ' ἐπεμνησάμην ἀμειλιχῶν. *ἀπενκτέον*
 πόνων ἀκαίρων τε, δυσφιλῆς γαμήλευμ' ἀπέυχετον δόμοις
 γυναικοβούλους τε μήτιδας φρενῶν
 ἐπ' ἀνδρῶν τευχασφόρων,
 ἐπ' ἀνδρῶν, δάοις ὅς εἰκότως σέβας·
 τίω δ' ἀθέρμαντων ἔστιαν δόμων
 γυναικείων τ' ἄτολμον αἰχμάν.

Unum addimus: si cui forte aoristus *ἐπεμνησάμην*, cujus loco perfectum exspectamus, scrupulum injiciat, cum rejicimus ad Schaeferum ap. Porson. Eur. Phoen. 68*, atque ad Bäumlini Gr. gr. Madvigianae censuram, quae legitur in annal. Caesar. 1850 VI, 68 p. 540.

13. In antistropha tertia (631—638) dicitur inter scelera ab uxoribus in maritos admissa (haec enim significantur, non genus muliebris sceleris universum) maxime sermone celebrari nefas Lemnium. Haec verba quod sequitur: *γοῦται δὲ δὴ ποθεὶ κατάπτυστον*, id recte mihi